Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Lapitulum Quartum

verbis sed aduerbijs mercemur sibi doctores. **Ande** si talis
veniam veraciter consequi voluerit a deo. oportet omnino:
q[uod] contritio eius sit vera et non ficta neque falsa. **N**on si vera
non fuerit non solum celebrando missam grauius peccat:
Ecclerum etiam quilibet actum cuiuslibet ordinis sacri ex-
quedo peccat mortaliter sibi sanctum **T**ho. in. iiiij. di. xxiiij.
q. i. ar. iii. In solutione ultimi argumeti ubi sic dicit. **E**cli-
cus existens in peccato mortali quandocumque exhibet se in
aliquo actu ut ministerium ecclesie mortaliter peccat: et tunc
ens quotiens huiusmodi actu facit. **N**on ut **S**yonisius di-
cit in. j. ca. celestis ierarchie. Immundis. nec symbola i. sa-
cramentalia signa tangere phas est. **Ande** quandocumque
tangunt res sacras quasi suo officio videntes peccant mor-
taliter. **S**ecus autem esset si in aliqua necessitate aliquod sa-
cramentum tangerent et exequerent. In tali videlicet casu
quo etiam hoc laycis licet. **S**icut si baptizaret in articulo ne-
cessitatis. **A**el si corpus christi in terra piccum colligeret
Hec sanctus **T**ho. vbi s. Ille autem existit in peccatis ac im-
mundus apud deum: qui non est vere contritus quis etiam
sit certus. **O**ffensus: q[uod] multi ostinent qui non sunt vere contriti
Nam sanctus **T**ho. iiiij. di. v. **C**onfessio sibi q[uod] est acius et
tutus non valit sine contritione et caritate: que est acies et pri-
cipium merendi. **I**deo talis fructus absolutionis non p-
cipit neque mereatur absque vera contritione: etiam si millesies ab-
solueret. **Q**ui habet aures audiendi audiat et intelligat: nam
ex his certissime ostendat q[uod] sacerdos forniciarius etiam quantum
cumque occultus: vel alio vicio mortaliter laborans: non dum bene-
dictus: nec digna agens penitentiam: ut oportet in eo q[uod] baptizat
aut absoluat confitentes: vel predicat: vel matrimonium fo-
lennizat: vel sacramentum eucaristicum: vel extreme uincios
prebet: vel mortuos sepelit: vel aquam et saltem in dominica
die exorcizat: aut populum aspergit: aut candelas in fe-
sto purificationis: aut ramos in die palmarum: vel ignem:
cereum: aut baptismum in pasche aut pentecostes benedi-
cit. **A**el quod maius est his omnibus missam celebrat: sa-
cramentum eucaristicum consecrat atque sumit: aut alijs exhibe-